АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2021 г. № 423 с. Байкалово

О разрешении Администрации Байкаловского муниципального района
заключения дополнительного соглашения к муниципальному контракту

от 19 мая 2020 года № 0162200011820000621 на выполнение работ на
разработку рабочей документации и выполнение строительно-монтажных

работ по объекту: «Школа на 550 мест по адресу: Свердловская область,
Байкаловский район, с. Байкалово, ул. Мальгина, 98»

В целях обеспечения выполнения работ, сдачи объекта капитального
строительства в 2021 году, учитывая высокую социальную значимость
строительства объекта, в связи с возникновением независящих от сторон
обстоятельств, влекущих невозможность исполнения муниципального
контракта от 19 мая 2020 г. № 0162200011820000621 (далее - Контракт) без
внесения изменений в проектно-сметную документацию, принимая во
внимание положительное заключение повторной государственной экспертизы
№ 66-1-1-2-075965-2021 от 10.12.2021, выданного государственным
автономным учреждением Свердловской области «Управление
государственной экспертизы», в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95
Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Администрации Байкаловского муниципального района
заключить дополнительное соглашение к муниципальному контракту от 19 мая
2020 года № 0162200011820000621 на выполнение работ на разработку рабочей
документации и выполнение строительно-монтажных работ по объекту:
«Школа на 550 мест по адресу: Свердловская область, Байкаловский район, с.
Байкалово, ул. Мальгина, 98» (прилагается).

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
администрации Байкаловского муниципального района в сети Интернет
www.mobmr.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации " щипального района

Глава Байкаловского муниципального

Глухих П.А.

'А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru

Приложение
к Постановлению Администрации

Байкаловского муниципального района
от 22.12.2021 №423

Дополнительное соглашение №
к муниципальному контракту от 19 мая 2020г. № 0162200011820000621 «на
разработку рабочей документации и выполнению строительно-монтажных

работ по объекту: «Школа на 550 мест по адресу: Свердловская область,
Байкаловский район, с. Байкалово, ул. Мальгина, 98»

(ИКЗ № 203663800066966760100100550014120414)

с. Байкалово Свердловской области « » декабря 2021г.

Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской
области, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы Байкаловского
муниципального района Дорожкина Алексея Геннадьевича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и общество с ограниченной
ответственностью «АГ Производственный Строительный Холдинг»
(сокращенно - ООО «АГ-ХОЛДИНГ), именуемое в дальнейшем «Генеральный
подрядчик», в лице генерального директора Голубенко Андрея Николаевича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в
дальнейшем «Стороны», в целях обеспечения выполнения работ, сдачи объекта
капитального строительства в 2021 году, учитывая высокую социальную
значимость строительства объекта, в связи с возникновением независящих от
сторон обстоятельств, влекущих невозможность исполнения муниципального
контракта от 19 мая 2020 г. № 0162200011820000621 (далее - Контракт) без
внесения изменений в проектно-сметную документацию, принимая во
внимание положительное заключение повторной государственной экспертизы
№ 66-1-1-2-075965-2021 от 10.12.2021, выданного государственным
автономным учреждением Свердловской области «Управление
государственной экспертизы», увеличение объема работ, не предусмотренных
проектной документацией, , в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 95
Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», пунктом 11.2 Контракта, Постановлением
Администрации Байкаловского муниципального района от 22.12.2021 № 423 «О
разрешении Администрации Байкаловского муниципального района
заключения дополнительного соглашения к муниципальному контракту от 19
мая 2020 года № 0162200011820000621 на выполнение работ на разработку
рабочей документации и выполнение строительно-монтажных работ по
объекту: «Школа на 550 мест по адресу: Свердловская область, Байкаловский
район, с. Байкалово, ул. Мальгина, 98», заключили настоящее дополнительное
соглашение к Контракту о нижеследующем:

1. Изложить абзац первый пункта 2.1 контракта в следующей редакции:
«2.1. Цена Контракта определяется в соответствии со Сметой

(Приложение №2), составленной на основании утвержденной проектной

документации, с применением коэффициента понижения начальной
(максимальной) цены Контракта к цене Контракта, предложенной
Генподрядчиком на аукционе, который составляет 3% (далее - коэффициент
аукциона), является твердой, определена на весь срок исполнения Контракта и
составляет 578 168 616 (Пятьсот семьдесят восемь миллионов сто шестьдесят
восемь тысяч шестьсот шестнадцать) рублей 40 копеек, включая НДС
96 361 436 (Девяносто шесть миллионов триста шестьдесят одна тысяча
четыреста тридцать шесть) рублей 07 копеек, в том числе все налоги и сборы,
плательщиком которых является Генподрядчик.»

2. Изложить абзац третий пункта 2.1 в следующей редакции:
«Цена 2 этапа (выполнение строительно-монтажных работ) составляет

567 028 717 (Пятьсот шестьдесят семь миллионов двадцать восемь тысяч
семьсот семнадцать) рублей 36 (тридцать шесть) копеек с НДС - 20 %
94 504 786 (Девяносто четыре миллиона пятьсот четыре тысячи семьсот
восемьдесят шесть) рублей 23 копейки.»

3. Изложить п. 11.1 Контракта в следующей редакции:
«11.1. Настоящий Контракт действует с момента его заключения и до 31

декабря 2021 года, а в части исполнения обязательств до полного исполнения
их Сторонами (с учётом обязательств по оплате выполненных работ,
возмещения убытков, выплаты неустойки, исполнения гарантийных
обязательств).»

4. Изложить Приложение № 2 к Контракту (Смета) в новой редакции
(прилагается).

5. Изложить Приложение № 5 к Описанию объекта закупки к Контракту
(Технологический план выполнения работ на выполнение строительно-
монтажных работ по объекту "Школа на 550 мест по адресу: Свердловская
область, Байкаловский район, с. Байкалово, ул. Мальгина, 98") в новой
редакции (прилагается).

6. Изложить Приложение № 6 к Контракту (График оплаты выполненных
работ) в новой редакции (прилагается).

7. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
контракта от 19 мая 2020 г. № 0162200011820000621, вступает в силу с
момента его подписания Сторонами.

8. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух
экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой
из Сторон.

Адреса, реквизиты и подписи сторон
Заказчик: Генподрядчик:

Глава Байкаловского Генеральный директор ООО «АГ-
муниципального района ХОЛДИНГ»

А. Г. Дорожкин А. Н. Голубенко